
Handgefertigte
LED Echtwachs-Kerzen

Kollektion 2024

Klassischer Kerzenzauber trifft auf 
zeitgemäße Technologie.



Seit 1995 sind wir als L.C. Wholesaler GmbH mit unserer Marke LC Home im 
Bereich der Accessoires präsent. Unser Sortiment wird, in Hinblick auf neue 
Trends und Innovationen, kontinuierlich weiterentwickelt. Unser Hauptsitz in 
Braak bei Hamburg verfügt über ein 9.000 m2 großes Logistikzentrum mit 
angeschlossenem Bürogebäude. Ein besonderes Highlight der Firmenzentrale 
sind die beiden Ausstellungsräume auf über 1.000 m2 Fläche. Hier können Sie 
das Sortiment unserer Marken LC Home und LC Garden besichtigen.

Mit unseren Büros in Indonesien, Vietnam und China haben wir die Nähe zu den 
Produktionsstätten und können so eine gleichbleibende Qualität garantieren 
und die Produktion überwachen. Ein weiteres Lager in Asien garantiert zudem 
die Verfügbarkeit von Waren über das ganze Jahr.

Lassen Sie sich von unserem Sortiment überzeugen. Wir beraten Sie gerne!



Candela Lights by LC Home sind 
hochwertige und handgefertigte 

LED Echtwachs-Kerzen, die 
vor allem durch ihre Qualität und 
Funktionalität zu beeindrucken 

wissen.

mit Licht- & Flammenfunktion

Warmweißes LED-Licht

mit Rustic oder Smooth Finish

LED-Kerzen mit Echtwachs

bis zu 400 Std. Laufzeit mit Timer-Funktion

mehrstufig dimmbar keine Wachsflecken

keine Brandgefahr
sicher für Kinder
und Haustiere

Lichtfunktion Flammenfunktion

Mehrstufig dimmbarTimerfunktion 4/8h

Die VorteileKomfortable Steuerung

Reflexionsspiegel

candela-lights.com



Teelicht
 2-Set

Reflexionsspiegel

Reflexionsspiegel

LED Echtwachs-Kerzen
Basic Colors

Teelicht
Smooth 2-Set

Stumpenkerze 
Slim Rustic

Dinnerkerze 
Smooth 2-Set

Kugelkerze
Rustic

3-Docht Kerze
Rustic

Stumpenkerze 
Rustic
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10000011000051

1000253 1000153 1000203

100025610000061000056 1000156 1000206

100027610000261000076 1000176 1000226

100028110000311000081 1000181 1000231

100026110000111000061 1000161 1000211
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VE 24
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4,5x2,5cm

4,5x2,5cm
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2,2x17,5cm

8x7cm

15x15cm

7,5x10cm

10x15cm

6,8x3cm

6,8x3cm

5x17,5cm

2,2x26,5cm

10x8,5cm

7,5x15cm

10x20cm

CREAM SANDTAUPE GREY GREEN BLUE

Kunst-
stoff



Kugelkerze
Rustic

3-Docht Kerze
Rustic

Stumpenkerze 
Rustic

8x7cm

15x15cm

7,5x10cm

10x20cm

10x8,5cm

7,5x15cm

SUMMER
PINK

SUMMER
BLUE

SUMMER
PURPLE
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3000130

3000131

3000111

3000135

3000116

3000010

3000030

3000031
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3000016

3000061
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3000066

VE 24

VE 24

VE 24

VE 24

VE 06

VE 18

Rustic

LED Echtwachs-Kerzen
Summer Colors



Teelicht
Smooth 2-Set

Dinnerkerze 
Smooth 2-Set

Dinnerkerze 
Turned 2-Set

Kugelkerze
Smooth

Stumpenkerze 
Smooth

4,5x2,5cm

2,2x17,5cm

2,2x17,5cm

8x7cm

7,5x10cm

10x15cm

6,8x3cm

5x10cm

2,2x26,5cm

2,2x26,5cm

10x8,5cm

7,5x15cm

10x20cm

WINTER
RED

WINTER
GREEN

WINTER
BLACK

WINTER
CREAM

WINTER
WHITE
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4000128
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LED Echtwachs-Kerzen
Winter Colors

Reflexionsspiegel

Reflexionsspiegel
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Stumpenkerze 
Slim Smooth



LED Kerzen
Beton Collection

Stumpenkerze
Betonoptik

Kerze
Betonoptik

237007

237008

VE 24

VE 12

8x10cm

10x5cm

BETON



LED Echtwachs-Kerzen
Lounge Collection

LED Echtwachs-Kerzen
Festival Collection

Stumpenkerze
Alu-Boden
Rustic

3-Docht
Kerzenglas
3D-Flamme

3-Docht
Kerzenglas
Wave-Flamme

Kerzenglas
3D-Flamme

Kerzenglas
Wave-Flamme

5000000
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VE 12
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7,5x12cm

15x20cm
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7,5x12,5cm

7,5x12,5cm

7,5x15cm

BLACK
COPPER

GREY
BLACK

BLACK
SILVER

CREAM
COPPER

WHITE
BLACK

Reflexionsspiegel

für Outdoor-Nutzung geeignet

Alusockel

mit Rustic Finish und Reflexionsspiegel

LED-Kerzen mit Echtwachs

GOLD SMOKE
GREY

3D
Flamme

Wave
Flamme



Übersicht LED Kerzen
Verwendung Fernbedienungen

Candela Lights
Batterien

2030100

2030300

VE 12    

VE 12    

2030200

VE 12    

2030400

VE 12    

CREAM

SAND

TAUPE GREY

GREEN BLUE

SUMMER
PINK

SUMMER
BLUE

SUMMER
PURPLE

WINTER
RED

WINTER
GREEN

WINTER
BLACK

WINTER
CREAM

WINTER
WHITE

2020100

2020200

VE 05

VE 05

AA Batterien 1,5V

AAA Batterien 1,5V



Mit Candela Lights by LC Home erweitert die L.C. 
Wholesaler GmbH ihr Produkt- & Markensortiment. 
Die LED-Kerzen kombinieren dabei zeitlose Eleganz 
von Kerzenlicht mit den innovativen Eigenschaften 
von LED-Technologie. Candela Lights steht für stil-
volle Beleuchtungslösungen, die Ihr Zuhause in ein 
warmes und einladendes Ambiente tauchen. 

Jede Kerze wurde mit Liebe zum Detail entworfen, um 
den Charme von echten Kerzen zu bewahren und gleichzeitig die 
Vorteile moderner LED-Beleuchtung zu bieten. 

Die Candela Powerline Batterien sind die perfekte Ergänzung 
zum bereits etablierten Produktsortiment von Candela, das hoch-
wertige echtwachs LED Kerzen umfasst. Diese Batterien wurden 
entwickelt, um den anspruchsvollen Anforderungen moderner 
Geräte gerecht zu werden und gleichzeitig die Qualität und Zuver-
lässigkeit zu bieten, die von der Marke Candela erwartet wird. Die 
AAA- und AA-Batterien der Candela Powerline Serie sind für ihre 
lang anhaltende Leistung und ihre hohe Energiedichte bekannt. 
Dies ermöglicht eine verlängerte Nutzu-
ngsdauer Ihrer elektronischen Geräte 
und minimiert gleichzeitig die Häu-
figkeit des Batteriewechsels.

SHOP
IN 

SHOP



Teelicht

Stumpenkerze 
Slim

Stumpenkerze

Dinnerkerze

Kugelkerze

3-Docht Kerze

Stumpenkerze
Alu-Boden

Stumpenkerze
Betonoptik

Fernbedienung

Kerzenglas

CR2032 inkl.

CR2032 inkl.

CR2032 inkl.

AAA exkl.

AAA exkl.

AAA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AAA exkl.

AA exkl.

AA exkl.

AAA exkl.

AA exkl.

4,5x2,5cm

6,8x3cm

5x10cm

5x17,5cm

7,5x10cm

7,5x15cm

2,2x17,5cm

2,2x26,5cm

8x7cm

10x8,5cm

15x15cm

7,5x12cm

8x10cm

7,5x15cm

10x5cm

10x15cm

10x20cm

LED Kerzen
Batterie Verwendung

15x20cm

7,5x12,5cm



candela-lights.com

sales@candela-lights.com

+49 (0)40 413 48 66 0

L.C. Wholesaler GmbH
Braaker Bogen 2-4 

22145 Braak 
Deutschland

www.lacasa.hamburg


